



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente **Processo Administrativo de Adesão nº 03/2021**, **RATIFICAR** a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0902.01/2021 - SMS – cujo objeto foi **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL E ACESSÓRIOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**, proveniente do Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 0902.01/2021 - SMS, para, **AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL E ACESSÓRIOS JUNTO A SECRETÁRIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE**, em favor dos fornecedores, **conforme anexo**.

Graça/CE, 26 de Março de 2021.


FRANCISCO EDSON MAGALHÃES
Ordenador de Despesas da Secretaria de SAÚDE



ANEXO AO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

EMPRESA : MIGUEL FROTA VIÑAS - ME.
ENDEREÇO : AV. JOHN SANFORD, Nº 345, JUNCO – SOBRAL – CEP: 62.03-500.
CNPJ Nº : 23.535.727/0001-79 – EMAIL: santacruz.distribuidora@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Cilindro para acondicionamento de gás medicinal (oxigênio) de 01 m ³	UNIDADE	05	R\$ 1.284,00	R\$ 6.420,00
02	Cilindro para acondicionamento de gás medicinal (oxigênio) de 10 m ³	UNIDADE	09	R\$ 2.329,03	R\$ 20.961,27
03	Cilindro para acondicionamento de gás medicinal (oxigênio) de 3,5 m ³	UNIDADE	09	R\$ 1.478,40	R\$ 13.305,60
04	Gás medicinal (oxigênio) acondicionado em cilindros c/ capacidade de 01 m ³	UNIDADE	2.100	R\$ 79,35	R\$ 166.635,00
05	Gás medicinal (oxigênio) acondicionado em cilindros c/ capacidade de 3,5 m ³	UNIDADE	2.400	R\$ 32,81	R\$ 78.744,00
06	Gás medicinal (oxigênio) acondicionado em cilindros c/ capacidade de 10 m ³	UNIDADE	3.600	R\$ 32,79	R\$ 118.044,00
07	Manômetro com fluxômetro válvula reguladora com fluxômetro para cilindros de oxigênio, desenvolvida para controlar a pressão de saída de oxigênio, fabricada em metal cromado de alta resistência, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 KGF/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, pressão fixa de 3,5 KGF/cm ² , válvula de segurança e fluxômetro, conexões padrão ABNTNBR11725 e 11906	UNIDADE	27	R\$ 307,22	R\$ 8.294,94
08	Umificador oxigênio 250ml, equipamento desenvolvido para atividades de umidificação gerados por passagem de oxigênio ou ar comprimido medicinal. Tampa em nylon, tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas, copo translúcido com a indicação de nível mínimo e máximo.	UNIDADE	27	R\$ 23,82	R\$ 643,14
VALOR TOTAL: R\$ 413.047,95(quatrocentos e treze mil e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos).					

Graça/CE, 26 de Março de 2021.


FRANCISCO EDSON MAGALHÃES
Ordenador de Despesas da Secretaria de SAÚDE